
Nota ……  Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem 
finansowym (zyskiem, stratą) brutto 

Wyszczególnienie Kwota 
1 2

1. Wynik finansowy brutto  

2. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym (ujęte w księgach roku bieżącego) (+)  

a) różnice trwałe  

– odsetki budżetowe  

– amortyzacja prawa użytkowania wieczystego  

– amortyzacja środków trwałych od tej części ich wartości, która odpowiada poniesionym wydatkom zwróconym 
w jakiejkolwiek formie 

 

– koszty reprezentacji  

– darowizny  

– składki na rzecz organizacji, do których przynależność nie jest obowiązkowa  

– jednorazowe odszkodowania z tytułu wypadków przy pracy  

– wierzytelności odpisane jako przedawnione  

– amortyzacja samochodów osobowych w części przekraczającej 20.000 euro  

– składki na ubezpieczenie samochodów osobowych od wartości przekraczającej 20.000 euro  

– kary umowne i odszkodowania z tytułu wad dostarczonych towarów, wykonanych robót i usług  

– koszty egzekucyjne związane z niewykonaniem zobowiązań  

– pozostałe  

b) różnice przejściowe  

– odpisy aktualizujące wartość należności  

– niewypłacone wynagrodzenia w terminie wraz ze składkami w części finansowanej przez pracodawcę  

– różnice kursowe z wyceny bilansowej (różnice kursowe podatkowe rozliczane są na podstawie updop)  

– naliczone, lecz niezapłacone odsetki od zobowiązań  

– odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów obrotowych  

– pozostałe  

3. Koszty uznane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych  
(różnice przejściowe) (–) 

 

– wypłacone wynagrodzenia wraz ze składkami w części finansowanej przez pracodawcę za lata poprzednie  

– odpisy aktualizujące wartość rzeczowych aktywów obrotowych (z lat ubiegłych) sprzedanych w roku bieżącym  

– zrealizowane różnice kursowe z wyceny bilansowej  

– wykorzystanie rezerwy na koszty utworzonej w latach ubiegłych  

– zapłacone odsetki od zobowiązań naliczone w latach ubiegłych  

– pozostałe  

4. Przychody niebędące przychodami roku bieżącego (–)  

a) różnice przejściowe  

– naliczone, lecz niezapłacone odsetki od należności  

– różnice kursowe z wyceny bilansowej  

– pozostałe  

b) różnice trwałe  

– ulga z tytułu zakupu kasy fiskalnej  

– zwrócone wydatki niestanowiące kosztów uzyskania przychodów  

– odsetki otrzymane w związku ze zwrotem nadpłaconych zobowiązań podatkowych i innych należności budżetowych  

– odwrócenie odpisu aktualizującego, który nie był zaliczony do kosztów uzyskania przychodów  

– pozostałe  

5. Przychody uznane za podatkowe w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych 
(różnice przejściowe) (+) 

 

– zapłacone odsetki od należności  

– pozostałe  

6. Przychody podatkowe niepodlegające ujęciu w księgach rachunkowych (ustalane statystycznie) (+)  

–  

–  

–  

–  

–  

7. Podstawa naliczenia podatku dochodowego  

 


